ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:            /UBND-LĐTBXH
V/v tăng cường thực hiện công tác

phòng, chống đuối nước trẻ em

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Bắc Kạn, ngày       tháng  9  năm 2023

                     Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2070/LĐTBXH-BVCSTE ngày 07/9/2023 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Kạn về việc tăng cường thực hiện

công tác phòng, chống đuối nước trẻ em.

Uỷ ban nhân dân thành phố đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành

phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 720/UBND-LĐTBXH của UBND

thành phố ngày 10/4/2023 về việc đảm bảo an toàn phòng chống tai nạn, thương

tích, phòng chống đuối nước cho trẻ em và báo cáo các vụ liệc liên quan; Công

văn số 910/UBND-VP ngày 22/5/2023 về việc tăng cường công tác phòng, chống

đuối nước trẻ em (gửi kèm).

2. Tăng cường công tác truyền thông, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cá

nhân trẻ em, gia đình, nhà trường, các tổ chức và cộng đồng về phòng, chống đuối

nước trẻ em, đồng thời cấp phát tờ gấp truyền thông về phòng, chống xâm hại trẻ em

và phòng, chống đuối nước trẻ em đến các thôn, tổ dân phố, gia đình trẻ em có nguy

cơ bị xâm hại theo số liệu đã được phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phân bổ.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;

- Sở LĐTBXH  tỉnh Bắc Kạn:

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		2023-09-19T10:58:09+0700

		2023-09-19T14:52:06+0700

		2023-09-19T14:52:06+0700

		2023-09-19T14:52:06+0700